



03 ERANSKINAK >>>

EUSKARAREN ERABILERA UDALERRI TAMAINAREN ARABERA

5000 biztanletik beherako udalerrriak

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	24,3%	33,3%	21,7%	20,0%	23,6%
Euskal Herria	1997	25,1%	32,9%	23,3%	21,4%	24,4%
Euskal Herria	2001	21,6%	28,0%	21,7%	18,0%	21,2%
Euskal Herria	2006	22,9%	29,2%	23,4%	19,8%	19,7%

5.000-10.000 biztanle

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	17,5%	22,8%	15,6%	14,4%	20,6%
Euskal Herria	1997	21,0%	27,4%	20,0%	17,4%	19,8%
Euskal Herria	2001	21,4%	27,8%	22,6%	16,8%	22,5%
Euskal Herria	2006	20,9%	27,1%	20,5%	18,1%	16,6%

10.000-25.000 biztanle

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	22,1%	29,0%	17,5%	19,7%	27,5%
Euskal Herria	1997	24,3%	32,7%	21,9%	19,7%	27,4%
Euskal Herria	2001	25,9%	34,6%	26,2%	22,0%	26,2%
Euskal Herria	2006	26,9%	36,4%	25,2%	22,9%	23,8%

25.000-50.000 biztanle

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	6,8%	10,5%	5,6%	5,4%	7,6%
Euskal Herria	1997	6,3%	9,3%	5,7%	5,3%	5,9%
Euskal Herria	2001	10,9%	15,2%	10,9%	9,3%	8,7%
Euskal Herria	2006	8,7%	13,8%	8,7%	7,1%	6,2%

50.000-100.000 biztanle

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	3,5%	6,0%	3,5%	2,6%	3,2%
Euskal Herria	1997	3,5%	5,2%	3,5%	3,7%	1,3%
Euskal Herria	2001	5,1%	9,7%	4,8%	4,2%	2,9%
Euskal Herria	2006	4,9%	9,7%	3,7%	4,6%	1,5%

100.000 biztanletik gora

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1993	4,0%	6,0%	4,2%	3,3%	3,0%
Euskal Herria	1997	5,1%	7,8%	5,0%	4,5%	2,7%
Euskal Herria	2001	5,4%	9,3%	5,6%	4,8%	1,8%
Euskal Herria	2006	6,3%	11,2%	6,2%	5,7%	2,5%

OHARRA: Udalerrriak 1993ko biztanle kopuruaren arabera multzokatuta daude (1991ko zentsua).

2006a bitarte udalerrri batzuk tipologiaz aldatu dira, baina bilakaera 1993ko sailkapenaren arabera egin da.

5000 biztanletik beherako udalerriak

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Araba	1993	12,1%	17,0%	15,3%	9,1%	15,6%
Araba	1997	7,3%	9,6%	6,0%	7,1%	3,0%
Araba	2001	6,3%	9,2%	5,7%	5,6%	3,1%
Araba	2006	6,0%	8,8%	9,2%	5,5%	2,1%

5.000-10.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Araba	1993	4,3%	8,3%	0,0%	4,2%	0,0%
Araba	1997	8,3%	8,8%	5,3%	9,2%	0,0%
Araba	2001	2,5%	1,3%	9,5%	0,7%	0,0%
Araba	2006	6,6%	8,9%	1,4%	7,3%	0,0%

10.000-25.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Araba	1993	2,8%	5,2%	2,4%	2,9%	1,5%
Araba	1997	3,6%	6,2%	1,7%	4,1%	1,2%
Araba	2001	3,7%	8,5%	1,8%	3,4%	1,0%
Araba	2006	8,9%	13,4%	8,5%	10,2%	0,0%

100.000 biztanletik gora

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Araba	1993	2,5%	4,2%	2,0%	2,6%	0,9%
Araba	1997	2,9%	4,6%	3,4%	2,4%	0,9%
Araba	2001	2,8%	3,5%	3,4%	2,9%	0,3%
Araba	2006	4,0%	5,8%	6,3%	3,7%	0,6%

5000 biztanletik beherako udalerriak

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	31,7%	41,1%	23,6%	25,8%	36,7%
Bizkaia	1997	34,4%	43,4%	28,4%	28,7%	42,6%
Bizkaia	2001	28,1%	34,8%	24,5%	22,1%	37,6%
Bizkaia	2006	26,7%	34,0%	20,3%	22,5%	29,1%

5.000-10.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	12,4%	14,7%	13,0%	10,4%	16,7%
Bizkaia	1997	12,8%	16,6%	11,0%	11,4%	12,3%
Bizkaia	2001	15,2%	19,6%	13,2%	13,2%	17,0%
Bizkaia	2006	13,5%	17,2%	9,9%	12,5%	12,5%

10.000-25.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	18,0%	21,1%	11,9%	16,9%	32,3%
Bizkaia	1997	20,6%	25,7%	14,5%	17,6%	29,8%
Bizkaia	2001	26,7%	34,9%	22,1%	23,3%	33,0%
Bizkaia	2006	22,9%	30,3%	17,5%	18,7%	26,1%

25.000-50.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	4,5%	7,3%	4,2%	3,1%	5,2%
Bizkaia	1997	2,7%	4,0%	2,2%	2,6%	1,8%
Bizkaia	2001	6,6%	12,9%	6,4%	5,2%	3,5%
Bizkaia	2006	5,3%	10,0%	4,5%	4,6%	1,9%

50.000-100.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	2,2%	4,0%	1,9%	1,5%	2,5%
Bizkaia	1997	2,7%	3,9%	3,3%	3,0%	0,1%
Bizkaia	2001	3,5%	8,0%	2,2%	2,9%	1,2%
Bizkaia	2006	3,7%	7,7%	3,1%	3,4%	0,8%

100.000 biztanletik gora

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Bizkaia	1993	3,5%	4,2%	5,0%	2,6%	3,1%
Bizkaia	1997	3,6%	5,4%	4,0%	3,5%	1,4%
Bizkaia	2001	3,8%	7,3%	3,6%	3,5%	1,0%
Bizkaia	2006	4,2%	7,5%	3,4%	4,1%	1,5%

5000 biztanletik beherako udallerriak

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	54,1%	67,5%	47,8%	44,2%	61,6%
Gipuzkoa	1997	55,3%	68,8%	53,3%	44,6%	63,3%
Gipuzkoa	2001	49,4%	64,4%	51,6%	39,4%	52,5%
Gipuzkoa	2006	59,2%	76,0%	60,7%	51,1%	52,3%

5.000-10.000 biztanle

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	37,3%	54,8%	31,1%	29,4%	39,1%
Gipuzkoa	1997	48,0%	67,0%	47,8%	38,6%	36,7%
Gipuzkoa	2001	45,9%	67,4%	51,7%	33,5%	34,6%
Gipuzkoa	2006	49,1%	68,3%	54,6%	41,5%	33,3%

10.000-25.000 biztanle

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	33,6%	46,7%	28,4%	29,3%	37,2%
Gipuzkoa	1997	37,6%	53,9%	37,2%	29,6%	38,9%
Gipuzkoa	2001	36,7%	51,9%	40,2%	30,1%	34,9%
Gipuzkoa	2006	41,9%	59,8%	43,1%	36,0%	32,5%

25.000-50.000 biztanle

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	14,5%	23,0%	10,9%	11,1%	18,9%
Gipuzkoa	1997	17,0%	25,7%	15,1%	13,0%	18,5%
Gipuzkoa	2001	26,5%	36,0%	26,3%	21,3%	26,8%
Gipuzkoa	2006	20,7%	37,0%	20,7%	15,8%	14,0%

50.000-100.000 biztanle

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	6,9%	11,1%	7,7%	5,3%	4,8%
Gipuzkoa	1997	5,5%	8,8%	3,9%	5,6%	4,0%
Gipuzkoa	2001	9,0%	13,9%	11,5%	7,3%	6,7%
Gipuzkoa	2006	7,7%	14,2%	5,3%	7,5%	2,9%

100.000 biztanletik gora

Herialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Gipuzkoa	1993	9,5%	17,9%	7,9%	7,3%	6,6%
Gipuzkoa	1997	14,0%	23,6%	12,6%	11,8%	7,6%
Gipuzkoa	2001	15,8%	27,6%	17,0%	12,9%	6,8%
Gipuzkoa	2006	18,2%	33,9%	18,2%	15,1%	7,4%

5000 biztanletik beherako udallerriak

Administrazioa	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Iparraldea	1997	15,7%	8,9%	8,4%	14,4%	33,2%
Iparraldea	2001	11,9%	11,1%	5,1%	8,6%	24,2%
Iparraldea	2006	11,0%	13,4%	2,1%	11,9%	15,1%

5.000-10.000 biztanle

Administrazioa	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Iparraldea	1997	6,2%	4,8%	2,3%	6,3%	9,9%
Iparraldea	2001	7,0%	4,4%	3,0%	6,4%	14,6%
Iparraldea	2006	3,7%	5,6%	3,6%	3,3%	4,4%

10.000-25.000 biztanle

Administrazioa	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Iparraldea	1997	4,2%	7,4%	1,6%	3,3%	3,9%
Iparraldea	2001	3,6%	3,4%	5,1%	4,5%	0,0%
Iparraldea	2006	5,1%	7,2%	5,2%	4,0%	6,0%

25.000-50.000 biztanle

Administrazioa	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Iparraldea	1997	1,5%	1,7%	0,8%	1,6%	1,7%
Iparraldea	2001	2,2%	1,7%	0,5%	3,3%	1,9%
Iparraldea	2006	3,4%	2,5%	3,1%	2,8%	7,0%

5000 biztanletik beherako udalerriak

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Nafarroa garaia	1993	11,7%	18,3%	10,9%	9,3%	9,3%
Nafarroa garaia	1997	11,8%	16,4%	10,7%	10,8%	8,2%
Nafarroa garaia	2001	10,7%	14,3%	9,8%	9,9%	7,3%
Nafarroa garaia	2006	10,6%	13,3%	12,8%	8,7%	8,8%

5.000-10.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Nafarroa garaia	1993	7,4%	8,6%	5,5%	6,6%	10,2%
Nafarroa garaia	1997	7,6%	10,1%	4,7%	5,1%	20,2%
Nafarroa garaia	2001	8,8%	9,2%	8,5%	6,7%	21,7%
Nafarroa garaia	2006	8,7%	10,3%	7,8%	7,0%	10,9%

10.000-25.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Nafarroa garaia	1993	5,9%	10,5%	6,4%	2,9%	0,0%
Nafarroa garaia	1997	2,5%	4,1%	2,3%	1,4%	0,9%
Nafarroa garaia	2001	3,0%	3,6%	5,1%	2,5%	0,2%
Nafarroa garaia	2006	3,7%	4,4%	2,9%	3,8%	2,6%

25.000-50.000 biztanle

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Nafarroa garaia	1993	0,7%	1,5%	0,0%	0,9%	0,0%
Nafarroa garaia	1997	1,3%	2,2%	1,1%	1,4%	0,0%
Nafarroa garaia	2001	1,6%	0,9%	1,7%	2,0%	0,0%
Nafarroa garaia	2006	3,0%	5,4%	5,9%	1,9%	0,2%

100.000 biztanletik gora

Herrialdea	Neurketa:	EusErab	HaurEusErab	GaztEusErab	HeldEusErab	AdinEusErab
Nafarroa garaia	1993	1,8%	2,6%	1,6%	1,9%	0,6%
Nafarroa garaia	1997	2,9%	4,1%	2,5%	2,7%	2,4%
Nafarroa garaia	2001	2,5%	4,4%	2,5%	2,3%	0,2%
Nafarroa garaia	2006	2,8%	4,3%	1,8%	2,6%	1,9%

HEGO EUSKAL HERRIKO HIRIBURUAK, HAUREN PRESENTZIAREN ERAGINA ERABILERAN

Udalerria	Neurketa	Haurrak BAI	Haurrak EZ	HAUREN PRESENTZIA BAI		
				Haur/Nagusien artean	Haurren artean	Nagusien artean
Gasteiz	1997		1,8%	5,1%		
Gasteiz	2001	4,4%	1,8%	7,8%	0,3%	1,5%
Gasteiz	2006	5,9%	2,6%	8,9%	0,8%	3,0%
Donostia	1997		15,3%	31,5%		
Donostia	2001	29,0%	8,6%	37,6%	29,0%	14,5%
Donostia	2006	31,6%	11,8%	38,0%	32,2%	20,0%
Iruñea	1997		2,2%	5,4%		
Iruñea	2001	6,2%	1,3%	8,6%	5,9%	3,4%
Iruñea	2006	4,4%	5,3%	6,9%	0,8%	2,1%
Bilbo	1997		4,8%	6,1%		
Bilbo	2001	6,9%	2,3%	11,7%	2,6%	2,1%
Bilbo	2006	7,3%	3,8%	9,9%	4,3%	4,4%

DATU OROKORRAK, HERRIALDEKA ETA ADIN TALDEEN ARABERA

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Euskal Herria	1989	10,8%	15,1%	8,5%	9,2%	13,7%
Euskal Herria	1993	12,0%	16,7%	10,4%	10,0%	13,0%
Euskal Herria	1997	13,0%	17,7%	11,9%	11,0%	12,8%
Euskal Herria	2001	13,5%	19,0%	13,6%	11,3%	12,0%
Euskal Herria	2006	14,2%	20,8%	13,8%	12,3%	10,6%
Araba	1989	3,9%	5,7%	3,3%	3,4%	4,8%
Araba	1993	3,9%	5,8%	3,5%	3,5%	4,1%
Araba	1997	3,8%	5,4%	3,6%	3,4%	1,4%
Araba	2001	3,3%	4,4%	3,7%	3,2%	0,9%
Araba	2006	4,7%	6,8%	6,6%	4,5%	0,8%
Gipuzkoa	1989	23,3%	34,1%	16,6%	19,2%	27,0%
Gipuzkoa	1993	25,5%	37,0%	21,7%	21,0%	26,2%
Gipuzkoa	1997	29,2%	42,2%	28,2%	23,5%	26,9%
Gipuzkoa	2001	29,9%	43,7%	32,6%	24,0%	25,3%
Gipuzkoa	2006	32,7%	49,6%	34,0%	27,8%	22,6%
Nafarroa garaia	1989	6,5%	9,8%	5,3%	5,3%	5,8%
Nafarroa garaia	1993	6,7%	9,9%	5,9%	5,5%	5,5%
Nafarroa garaia	1997	6,8%	9,2%	5,7%	6,0%	6,4%
Nafarroa garaia	2001	6,6%	8,6%	6,1%	5,9%	5,3%
Nafarroa garaia	2006	6,6%	8,5%	6,9%	5,5%	5,8%
Bizkaia	1989	8,1%	9,1%	6,6%	6,8%	12,8%
Bizkaia	1993	9,1%	11,7%	7,8%	7,6%	12,3%
Bizkaia	1997	9,7%	12,8%	8,0%	8,5%	11,0%
Bizkaia	2001	11,0%	16,5%	9,5%	9,3%	11,0%
Bizkaia	2006	10,4%	15,4%	8,1%	9,1%	8,7%
Iparraldea	1993	6,5%	5,1%	3,2%	6,2%	11,3%
Iparraldea	1997	6,3%	5,1%	3,2%	6,0%	10,5%
Iparraldea	2001	5,8%	5,2%	2,7%	5,4%	8,9%
Iparraldea	2006	4,6%	4,8%	3,6%	4,0%	7,6%

HEGO EUSKAL HERRIKO HIRIBURUAK, SEXUA ETA ADIN TALDEAK

Udalerrria	Neurketa	EMAKUMEZKOAK			
		HAURRAK	GAZTEAK	HELDUAK	ADINEKOAK
Gasteiz	2001	3,8%	7,2%	2,2%	0,2%
Gasteiz	2006	6,1%	7,1%	3,9%	0,7%
Bilbo	2001	14,3%	5,8%	4,0%	1,5%
Bilbo	2006	8,7%	4,2%	4,6%	1,7%
Donostia	2001	27,1%	23,1%	11,7%	6,1%
Donostia	2006	36,1%	21,8%	15,3%	6,9%
Iruñea	2001	5,4%	2,1%	1,8%	0,4%
Iruñea	2006	4,5%	1,8%	2,7%	2,0%

**EUSKARAREN ERABILERA
ADIN TALDE BEREKOEN ARTEAN**

Udalerria	Neurketa	Haurren artean	Gazteen artean	Helduen artean	Adinekoen artean
Bilbo	2006	4,3%	2,9%	2,5%	0,9%
Donostia	2006	32,2%	16,9%	7,6%	4,8%
Gasteiz	2006	0,8%	6,3%	2,4%	0,4%
Iruñea	2006	0,8%	1,3%	1,5%	0,0%

EUSKARA, GAZTELANIAZ EDO FRANTSESA EZ DIREN BESTE HIZKUNTZEN ERABILERA

Udalerria	Neurketa	Beste hizkuntzak guztira	Beste hizkuntzak haurrak	Beste hizkuntzak gazteak	Beste hizkuntzak helduak	Beste hizkuntzak adinekoak
Gasteiz	2006	2,5%	2,0%	1,4%	3,6%	0,6%
Donostia	2006	2,0%	0,5%	2,3%	2,6%	1,5%
Iruñea	2006	2,3%	1,0%	1,7%	3,0%	2,1%
Bilbo	2006	2,4%	0,8%	2,4%	3,5%	1,0%

GIZONEZKOAK

HAURRAK	GAZTEAK	HELDUAK	ADINEKOAK
4,9%	3,0%	2,9%	0,3%
5,4%	5,2%	3,5%	0,6%
11,2%	3,9%	4,4%	1,3%
6,4%	2,7%	3,8%	1,4%
20,6%	10,5%	10,6%	4,3%
31,9%	13,3%	14,9%	8,5%
7,4%	2,4%	2,7%	0,6%
4,1%	1,7%	2,5%	1,8%

EUSKARAREN ERABILERA EZAGUTZA-TIPOLOGIEN ARABERA**Ezagutza % 0-25**

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Hego EH	1993	3,4%	5,1%	3,5%	2,8%	2,5%
Hego EH	1997	3,3%	4,9%	3,1%	3,1%	1,2%
Hego EH	2001	4,0%	6,8%	3,7%	3,7%	1,2%
Hego EH	2006	4,4%	7,3%	4,1%	4,2%	1,7%

Ezagutza % 25-50

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Hego EH	1993	13,4%	22,4%	9,8%	10,4%	12,7%
Hego EH	1997	17,5%	28,3%	14,9%	14,0%	13,9%
Hego EH	2001	20,5%	31,7%	21,4%	16,1%	17,2%
Hego EH	2006	20,0%	33,0%	18,8%	16,7%	10,8%

Ezagutza % 50-75

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Hego EH	1993	36,2%	53,8%	29,5%	27,7%	41,6%
Hego EH	1997	41,8%	58,5%	39,5%	33,3%	43,3%
Hego EH	2001	40,1%	55,0%	42,3%	31,8%	38,3%
Hego EH	2006	41,5%	58,3%	43,5%	34,2%	35,3%

Ezagutza % 75-100

	Neurketa	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Hego EH	1993	65,7%	75,0%	61,1%	59,9%	75,0%
Hego EH	1997	66,4%	79,0%	64,8%	56,2%	76,2%
Hego EH	2001	63,4%	76,5%	66,5%	54,1%	69,3%
Hego EH	2006	66,3%	80,3%	65,8%	57,5%	65,2%

OHARRA: Udalerriak 1993ko ezagutza-tipologiaren arabera multzokatuta daude (1991ko zentsua).

2006a bitarte udalerrri batzuk tipologiaz aldatu dira, baina bilakaera 1993ko sailkapenaren arabera egin da.

Ezagutza % 0-25

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Araba	1993	3,6%	5,5%	3,2%	3,3%	3,6%
Araba	1997	3,4%	5,1%	3,3%	3,1%	0,7%
Araba	2001	3,0%	4,0%	3,4%	3,0%	0,4%
Araba	2006	4,4%	6,4%	6,2%	4,3%	0,6%

Ezagutza % 25-50

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Araba	1993	10,2%	16,7%	0,0%	12,1%	0,0%
Araba	1997	19,5%	26,1%	9,5%	18,5%	23,7%
Araba	2001	12,4%	18,0%	3,5%	8,0%	31,8%
Araba	2006	4,3%	6,2%	6,2%	4,1%	0,6%

Ezagutza % 75-100

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Araba	1993	57,8%	64,8%	64,3%	40,2%	75,0%
Araba	1997	66,0%	77,5%	71,7%	50,6%	75,5%
Araba	2001	65,4%	84,2%	81,1%	48,2%	60,9%
Araba	2006	54,6%	70,4%	92,0%	41,2%	48,4%

Ezagutza % 0-25

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Bizkaia	1993	3,0%	3,9%	3,6%	2,3%	2,7%
Bizkaia	1997	3,0%	4,3%	3,2%	3,0%	1,1%
Bizkaia	2001	4,0%	7,9%	3,5%	3,6%	1,4%
Bizkaia	2006	4,3%	7,9%	3,6%	4,1%	1,5%

Ezagutza % 25-50

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Bizkaia	1993	13,5%	20,5%	8,7%	11,0%	14,3%
Bizkaia	1997	16,7%	24,8%	11,3%	14,6%	18,2%
Bizkaia	2001	20,8%	30,2%	17,9%	16,2%	29,2%
Bizkaia	2006	13,6%	19,1%	9,9%	12,5%	8,7%

Ezagutza % 50-75

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Bizkaia	1993	32,3%	51,6%	22,7%	23,7%	46,7%
Bizkaia	1997	35,7%	50,5%	27,6%	28,1%	42,3%
Bizkaia	2001	36,8%	48,3%	33,0%	30,4%	38,2%
Bizkaia	2006	32,6%	44,2%	26,4%	26,0%	30,1%

Ezagutza % 75-100

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Bizkaia	1993	63,4%	67,3%	55,7%	59,0%	79,3%
Bizkaia	1997	64,3%	74,0%	56,5%	55,9%	77,3%
Bizkaia	2001	63,2%	73,9%	60,8%	55,9%	71,0%
Bizkaia	2006	61,9%	75,0%	49,6%	52,3%	72,8%

Ezagutza % 0-25

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Gipuzkoa	1993	7,9%	13,6%	7,3%	6,3%	5,9%
Gipuzkoa	1997	7,1%	12,7%	6,2%	6,3%	4,8%
Gipuzkoa	2001	11,7%	18,9%	13,1%	9,5%	7,8%
Gipuzkoa	2006	10,9%	19,7%	8,8%	10,0%	4,0%

Ezagutza % 25-50

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Gipuzkoa	1993	13,3%	23,3%	10,1%	10,2%	12,5%
Gipuzkoa	1997	17,8%	29,8%	16,2%	13,7%	12,8%
Gipuzkoa	2001	20,5%	32,6%	22,9%	16,2%	13,7%
Gipuzkoa	2006	22,7%	39,4%	22,8%	18,6%	11,6%

Ezagutza % 50-75

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Gipuzkoa	1993	37,1%	53,9%	31,5%	29,2%	38,9%
Gipuzkoa	1997	44,2%	61,7%	44,2%	35,2%	43,1%
Gipuzkoa	2001	41,4%	57,8%	45,3%	32,5%	38,6%
Gipuzkoa	2006	44,4%	63,5%	48,7%	37,2%	35,4%

Ezagutza % 75-100

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Gipuzkoa	1993	70,3%	80,4%	67,5%	64,7%	76,3%
Gipuzkoa	1997	69,9%	82,9%	73,2%	58,4%	74,3%
Gipuzkoa	2001	65,2%	80,9%	70,3%	54,8%	65,7%
Gipuzkoa	2006	72,9%	86,5%	75,3%	65,7%	64,1%

Ezagutza % 0-25

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Nafarroa garaia	1993	3,1%	5,2%	2,6%	2,6%	1,2%
Nafarroa garaia	1997	3,0%	4,4%	2,2%	2,9%	0,9%
Nafarroa garaia	2001	3,1%	4,6%	2,0%	3,2%	0,4%
Nafarroa garaia	2006	3,4%	5,0%	2,6%	3,1%	2,2%

Ezagutza % 25-50

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Nafarroa garaia	1993	14,6%	15,7%	13,1%	12,3%	0,0%
Nafarroa garaia	1997	20,3%	28,6%	17,1%	20,3%	10,8%
Nafarroa garaia	2001	9,0%	10,9%	11,3%	5,8%	13,5%
Nafarroa garaia	2006	3,6%	5,3%	2,8%	3,1%	2,4%

Ezagutza % 50-75

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Nafarroa garaia	1993	42,5%	62,5%	35,5%	26,9%	49,4%
Nafarroa garaia	1997	38,9%	53,2%	33,1%	32,3%	50,5%
Nafarroa garaia	2001	38,7%	49,0%	45,2%	28,4%	36,5%
Nafarroa garaia	2006	46,9%	55,0%	61,0%	34,6%	61,8%

Ezagutza % 75-100

Herrialdea	Neurketa:	Guztira	Haurrak	Gazteak	Helduak	Adinekoak
Nafarroa garaia	1993	57,3%	76,3%	53,3%	47,5%	60,5%
Nafarroa garaia	1997	60,6%	78,1%	57,4%	50,1%	78,0%
Nafarroa garaia	2001	58,0%	67,6%	66,6%	47,0%	74,5%
Nafarroa garaia	2006	56,1%	70,7%	73,7%	44,3%	48,1%